בית המשפט הנכבד מתבקש להתיר למבקשת להצטרף לדיון במעמד של "ידידת בית המשפט".

ואלו נימוקי הבקשה:

1. בתיק זה עולה שאלה משפטית עקרונית הנוגעת להפעלתו של הדין הפלילי על עבירות עוני, ובמקרה זה כנגד אדם, שעל פי העובדות המנויות בכתב האישום פשט יד לנדבה מעוברים ושבים בכותל המערבי, פעולה שהיא אסורה מכוח תקנות השמירה על מקומות קדושים ליהודים, התשמ"א-1981 (להלן – **תקנות המקומות הקדושים**).
2. המבקשת תבקש להציג בפני בית המשפט הנכבד את עמדתה העקרונית לגבי האיסור על פשיטת יד ברחבת הכותל ובמיוחד את עמדתה ביחס להפללה של פשיטת יד בכותל, היינו – להפיכתו של האיסור לעבירה פלילית שעונשה עד חצי שנת מאסר.

לפי התקנה: "בתחומי המקומות הקדושים, בכפוף לאמור בתקנת-משנה (ב), אסורים: ... פשיטת יד וקבלת תרומות, למעט הצבת קופסאות או קופות צדקה במקומות שהועיד לכך הממונה ולמטרות שהוא קבען". בסעיף 5 לתקנות נקבע כי "העובר על הוראה מהוראות תקנות 2 או 3, דינו - מאסר ששה חדשים או קנס 500 שקלים".

16. תקנות אלו נקבעו מכוח חוק השמירה על המקומות הקדושים, התשכ"ז-1967 (להלן – **חוק המקומות הקדושים או החוק**). החוק כולל שתי עבירות ספציפיות: חילול מקום קדוש או פגיעה בו, ופגיעה בחופש הגישה של בני הדתות אל המקומות המקודשים להם או ברגשותיהם כלפי אותם מקומות. אלו עבירות שדינן 5-7 שנות מאסר.

בעניינו מדובר בהגשת כתב אישום בגין ביטוי, דבר המחייב לכשעצמו בחינה קפדנית של הפעלת שיקול הדעת בהעמדה לדין. בחלק מהמקרים, כאשר מדובר בעבירות ביטוי נדרש אישור מיוחד של היועץ המשפטי לממשלה כדי להגיש כתב אישום (למשל על עבירות הסתה (ר' סעיף 144 ה לחוק העונשין) וכן על עבירות מכוח חוק הדגל, הסמל והמנון המדינה, תש"ט-1949(הנחיות 4.1004 להנחיות היועץ המשפטי לממשלה)). מדיניות תביעה מצומצמת בעבירות ביטוי נתפסת כחלק מההגנות כלפי פגיעה בחופש הביטוי, ואולם לבית המשפט תפקיד חיוני בהקפדה על כך שעבירות הביטוי יופעלו רק באותם מקרים יוצאי דופן המחייבים זאת, לאור משקלה של הזכות לחופש הביטוי: